Об использовании Государственного герба Российской Федерации спортивными

сборными командами Российской Федерации : указ Президента Российской Федерации от

20 дек. 2004 г. № 1557 // Собрание законодательства Российской Федерации. – 2004. - №

52 (часть 2). - Ст. 5426.

20 декабря 2004 года N 1557

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ГЕРБА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СПОРТИВНЫМИ СБОРНЫМИ

КОМАНДАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии со статьей 7 Федерального конституционного закона от 25 декабря

2000 г. N 2-ФКЗ "О Государственном гербе Российской Федерации" постановляю:

1. Установить, что Государственный герб Российской Федерации помещается на

парадной и иной официальной форме спортивных сборных команд Российской

Федерации, формируемых в установленном порядке в целях подготовки к

международным соревнованиям и участия в них под Государственным флагом

Российской Федерации.

2. Правительству Российской Федерации установить порядок реализации настоящего

Указа.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

20 декабря 2004 года

N 1557

consultantplus://offline/ref=C6BBDE6DC34D6BAAF6B575E1F5EE66000F01601D2DCBFF26E399AD278E287F42EADED174A5B05620Q9E6N